
COMUNE DI SANTA MARGHERITA DI BELICE
( Libero Consorzio Comunale di Agrigento )

oRDTNANZA N. 5 0 Del04/0112020

di Belice in Via Umberto I",
scavo per la riparazione della

IL SINDACO

- Vista la richiesta del Responsabile del Settore Tecnico Comunale, lng. Aurelio Lo Voy,
Prot./Gen.N.Il223 del02107/2020 con la quale si chiede I'emissione di Ordinanza Sindacale ài
chiusura parziale al traffico veicolare di ViaTito Minniti, dal 06 al 10 LuglioZOZO salvo ulteriori
proroghe, per lavori di ripristino del cedimento stradale, causato dalla perdita della condotta
fognaria;
- che I'impresa saladino Massimo, con sede in santa Margherita
affidataria dei lavori, in data 06 Luglio zozo tnrzierà i lavori di
condotta fognaria;
- Visti gli artt. 5, 6 e 7 del nuovo Codice della Strada, emanato con D.Lgs. 30.04.1992 n. Zg;
-Visto il regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada, emanato con
D.P.R 16.t2.1992. N. 495;
- Ritenuto, che per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse, nonché
per esigenze di carattere tecnico, di dovere dare corso al provvedimento proposto;

Ciò premesso;

ORDINA

- la chiusur a parzialeal traffico veicolare del tratto di strada di via Tito Minniti, interessata'ai lavori
di scavo, a decorrere dal 06 Luglio 2O2O al l0 Luglio 2O2O e comunque fino al completamento dei
lavori;
- Il Sig. Saladino Massimo, nato a Sciacca 1l O4/OL/I980 residente a Santa Margherita di Belice in
Via C/so Umberto I", titolare dell'omonima Impresa, affidataria dei lavori, avrà cura di provvedere
alla recinzione del cantiere di lavoro, secondo le norme di legge e dovrà altresì, a ìutela dell,
incolumità pubblica, collocare raccogliere e manutenzionare all'occorrenza,la relativa segnaletica
stradale diurna e nottuma.
- Il personale dì Polizia Municipale e gli Agenti della Forza Pubblica, avranno cura di fare rispettare
I'esatta osservanza della presente ordinanza.
- Per le trasgressioni, trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada e del
relativo regolamento.

Dalla Residenza Municipale ,lì 04/01/2OZO


